
Contacto

Teléfono 971829595
Fax 971835037
Correo Electrónico depsecretaria@arta.cat

Dirección Postal

Pl Ajuntament, 1
(07570) Artà España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/3096 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 08:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local de l'Ajuntament d'Artà
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arta.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e7%2BvavuoIo0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Climatización Teatro Municipal de Artà

Proyecto mejora eficiencia energética de la climatización del Teatro Municipal de Artà a través del cambio deDescripción 
equipos de producción
Valor estimado del contrato 110.389,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.571,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.389,78 EUR.

Clasificación CPV
45315000 - Trabajos de instalación eléctrica de equipos de calefacción y otros equipos eléctricos para edificios.
42511110 - Bombas de calor.
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Teatre municipal d’Artà (C/ Ciutat, 1), Artà
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicación contrato climatización teatro municipal de Artà

http://www.arta.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e7%2BvavuoIo0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 88.911,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.202,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INAY ENERGIAS SL
NIF B57016974
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.920,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.224,29 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta adjudicación licitador con la oferta mejor valorada y requerimiento de documentación
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento de adjudicación con criterios de adjudicación cuantificables mediante fórmulas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=srLescmLmaFN9Vyw1w6gTFsRMkC57j0in16Vo8iyinLXaT/DQMCFKeJaU%2Bz0sR0sQcKp8n7mDuZHqZSrb1Hdy44p8PhkHrg/gf7rtkoGise1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Artà

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament 1
(07570) Artà España

Apertura sobre A único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha aproximada

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Haber presentado una oferta

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliació termini garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Fórmula PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Fórmula PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mUKD%2Bh6C3jXkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000014203235 |  2024-000992611 | Fri, 20 Sep 2024 08:13:29:779 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16475347085563296350035677210552652337 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mUKD%2Bh6C3jXkY6rls5tG9A%3D%3D

